

صالحی در دیدار با اشماتکو؛ ایران قدردان روسیه برای به انجام رساندن نیروگاه بوشهر است

وزیر امور خارجه گفت: امروز دوشنبه به صورت رسمی مراسم پیش‌راه‌اندازی نیروگاه بوشهر برگزار می‌شود و پس از آن این نیروگاه به شبکه اصلی برق وصل خواهد شد.

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ایران

به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا؛ علی اکبر صالحی عصر یکشنبه در نشست مطبوعاتی مشترک با سرگی اشماتکو - وزیر انرژی روسیه - و در حاشیه نهمین اجلاس کمیسیون همکاری های اقتصادی دو کشور خاطرنشان کرد: نیروگاه بوشهر به حدود 35 تا 40 درصد قدرت اسمی اش رسیده است که بین 350 تا 400 مگاوات خواهد بود و امیدواریم تا دو یا سه ماه آینده قدرت نیروگاه به حداکثر توانش بین 900 تا 1000 مگاوات برسد.

او افزود: البته بعد از این که نیروگاه به شبکه وصل شد بعد از مدتی مجدداً از شبکه جدا خواهد شد تا یکسری تست های مربوط به آن انجام شود. پس از انجام این تست ها که ممکن است چند هفته ای طول بکشد، مجدداً نیروگاه قدرت می گیرد و به سمت قدرت 100 درصد که بین 900 تا 100 مگاوات است خواهد رفت. صالحی گفت: امیدواریم که تمام این پروژه تا دو - سه ماه آینده انجام شود و پس از یک سال نیروگاه تحویل مهندسان و افرادی که راهبری این نیروگاه را در ایران دارند، خواهد شد؛ البته هم اکنون نیز مهندسان ایرانی در این نیروگاه کار می کنند اما به هر حال این کار تحت نظارت مهندسان روس انجام می شود.

رییس دستگاه دیپلماسی کشورمان در پاسخ به پرسش خبرنگار ایسنا در مورد اخبار منتشر شده مبنی بر سفر سرگی ریابکوف - معاون وزیر امور خارجه روسیه - به تهران نیز گفت: سفر ریابکوف در چارچوب رایزنی های مستمر بین دو کشور انجام می شود. ما این رایزنی ها را با وزارت امور خارجه روسیه داریم.

صالحی به سفر اخیرش به روسیه اشاره کرد و افزود: در سفر به روسیه با وزیر امور خارجه این کشور صحبت های مفصلی در مورد روابط دو جانبه و مسائل منطقه ای و هم چنین موضوعات هسته ای داشتیم. در ادامه این جلسه قرار شد معاونان وزیران خارجه دو کشور در رایزنی مستمر با یکدیگر باشند. برای هم گرایی در مورد بسیاری از مسائل بین دو کشور به خصوص مسائل بین المللی این سفر انجام خواهد شد.

صالحی در پاسخ به پرسش خبرنگار روسی در مورد روابط ایران و آمریکا و موضع ایران در مورد حوادث 11 سپتامبر و دهمین سالگرد این حادثه گفت: ایران بر اساس سیاست های اصولی خود بر مبنای اعتقاداتی مذهبی و اخلاقی اش همواره هر حرکت تروریستی را که منجر به کشته شدن انسان های بی گناه شده است را تقبیح کرده است؛ بنابراین هر حادثه تروریستی که در جهان رخ دهد و مردم بی گناه را هدف قرار دهد از نظر ما محکوم است.

وی ادامه داد: در ارتباط با استفاده صلح آمیز از انرژی اتمی، همواره گفته شده است ایران جزو ان پی.تی است و به تمامی تعهدات بین المللی خود در چارچوب ان پی.تی و اساسنامه آژانس عمل کرده است. بر همین مبنا هم بوده است که روسیه با ما در تکمیل نیروگاه بوشهر همکاری کرده است و این همکاری در چارچوب این معاهدات بین المللی قرار دارد.

صالحی در ادامه به مذاکرات ایران و 1+5 اشاره کرد و گفت: نامه جلیلی برای اشتون در مورد این مذاکرات چند روز پیش ارسال شده است و جلیلی در آن نامه اعلام کرده است که همواره مثل گذشته آماده گفت و گو حول نقاط مشترک به منظور ایجاد تفاهم بین دو طرف است. در ادامه صالحی در پاسخ به پرسشی درباره قدرت نیروگاه بوشهر و راه اندازی آن گفت: راه اندازی یک نیروگاه هسته ای با راه اندازی یک نیروگاه فسیلی فرق دارد. به طور معمول راه اندازی نیروگاه هسته ای بین نه ماه تا یک سال طول می کشد و الا از زمان انتقال سوخت به نیروگاه عملاً فرآیند راه اندازی آغاز شده است اما این فرآیند در نیروگاه هسته ای نه ماه تا یک سال طول می کشد. از شهریور سال گذشته که سوخت را انتقال دادیم یک سال گذشته است اما ما هنوز به 100 درصد توان نرسیده ایم و دو تا سه ماه نسبت به برنامه پیش بینی شده عقب افتاده ایم زیرا بحث ایمنی برای ما اولویت دارد.

وقتی در جریان تست ها با مشکلی مواجه شویم حتی اگر آن مشکل قابل اغماض باشد ما اغماض نمی کنیم. به این دلیل حاضریم به رساندن نیروگاه به 100 درصد قدرت را کمی به عقب بیاوریم که تمامی تست ها به نحو احسن انجام شود. صالحی گفت: بنابراین ما نسبت به برنامه ای که داشتیم به دلیل مشکل در یکی از توربین ها دو تا سه ماه عقب هستیم. مشکل خاصی نیست امیدواریم طبق آزمایش هایی که انجام می دهیم در چند ماه آینده که زمان دقیق آن اعلام خواهد شد به 100 درصد قدرت این نیروگاه برسیم. آن زمان اعلام خواهد شد که چه افراد و مقاماتی در جشن نیروگاه حضور خواهند داشت.

او در پاسخ به پرسش دیگری که آیا برای راه اندازی نیروگاه دوم بوشهر اقداماتی انجام می دهید؟ اظهار کرد: اگر منظورتان دو قلوئی دومی است که آلمان ها ایجاد کرده اند باید گفت ما آن دو قلوئی دوم را از کار خود کنار گذاشته ایم، بنابراین اگر در آینده طرحی برای ساخت نیروگاه هسته ای در سایت بوشهر داشته باشیم آن طرحی از آغاز خواهد بود و طرحی جدید اطلاق می شود و نه ادامه دو قلوئی نیروگاه بوشهر.

وی هم چین در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران روس در مورد مذاکرات دو کشور درباره رژیم حقوقی دریای خزر گفت: در مورد دریای خزر صحبت های خوبی داشتیم. کارشناسان وزارت خانه های خارجه دو کشور در تماس مستمر هستند ضمن این که کشورهای حوزه دریای خزر نیز جلسات مستمر و مکرری دارند که آخرین اجلاس سران در باکو بوده است. مواضع ایران و روسیه در مورد رژیم حقوقی دریای خزر کاملاً مشترک است.

صالحی در ابتدای این نشست با اشاره به برگزاری نهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور خاطرنشان کرد: در این اجلاس اسناد مهمی امضاء شد. این اسناد در زمینه های مختلف انرژی، انرژی هسته ای، مسائل ترانزیتی، حمل و نقل و امور بانکداری و مالی بوده است که در این حوزه ها تفاهم های خوبی انجام شد و موافقت نامه های بسیاری خوبی به امضاء رسید. ما این اجلاس را اجلاسی می دانیم که طلیعه روشنی را برای گسترش روابط میان دو کشور خواهد داشت.

او افزود: اشماتکو - وزیر انرژی روسیه - چهره ای آشنا برای ما هستند و قبلاً رییس سازمان انرژی اتمی روسیه بوده است؛ همکاری میان دو کشور در زمان وی شروع شد و پس از آن اشماتکو از سازمان انرژی اتمی روسیه به وزارت انرژی روسیه منتقل شد و علاقه مند بود در افتتاح بوشهر حضور داشته باشند و نتیجه اقدامات خود را ببیند که به سرانجام رسیده است.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به مراسم پیش راه اندازی نیروگاه بوشهر که قرار است فردا برگزار شود خاطرنشان کرد: نیروگاه بوشهر به عنوان یکی از ارزشمندترین نمادهای روابط دو جانبه میان ایران و روسیه است. دولت و ملت ایران از دولت و ملت روسیه برای همکاری و همراهی شان در به سرانجام رساندن این پروژه مهم که یک پروژه 35 ساله بوده است تشکر و قدردانی می کند.

پایان پیام .